



וידבר וגו' אשה כי תזריע וילדה זכר וטמאה שבעת ימים כימי נדת דותה תטמא. ויש לדקדק שלכאורה תיבת תטמא הוא מיותר. ולהבין זה על דרך המוסר על פי דאיתא בזוה"ק עמא די חשוכא מהפכין לנהורא כו'. דהנה עיקר שעשוע דקוב"ה בצדיקים שמהפכים מדת הדין למדת הרחמים היינו שבכל בחי' דינים רואין ומסתכלין בחי' חסדי השם יתברך שמאמינים בה' כי חפץ חסד הוא ומה ששולח על אדם איזה צרה רח"ל הוא בחינת חסד כדי שיפשפש במעשיו בין כשיש לאדם איזה יסורים בגשמיות או ברוחניות שרואה שאין עבודתו שלמה הכל הוא לטובתו כדי להעלותו לתשובה עלאה יותר כי גם בחינת דינין בחינת גבורה בחינת שמאל נכלל בו בחינת חסד כדאיתא בזוה"ק יהי אור דא ימינא ויהי אור דא שמאלא שגם בחינת שמאל בחינת גבורה נקרא בחינת אור בחינת חסד אלא שבחינת חסד שבו הוא מכוסה. ולכן בתיבת שמאל נכלל שם א"ל בחינת חסד. **וזהו רצון הבורא ברוך הוא** שיבין כל זה ושיאמין באמונה שלמה שהוא בחינת חסד ובזה מעלה בחינת הדין ונתהפך לבחינת חסד כדאיתא בזוה"ק על פסוק וישא אהרן את ידו אל העם ויברכם וגו' ידו כתיב דבעי לארמא ימינא על שמאלא פירוש שצריך האדם להרים ולהגביר בחינת חסד בחינת ימין על בחינת שמאלא בחינת דין לומר שכל עיקר היסורים הוא בחינת חסד כנ"ל ובזה נתהפך מצרה לחסד כמאמר הכתוב ויהי בעלות המנחה ויגש אליהו הנביא וגו' ענני וגו' דהנה מנחה הוא בחינת דין בחינת שמאלא ואליהו הנביא הוא בחינת אתחלתא דגאולה כמאמר הכתוב הנה אנכי

במד' מצורע מוציא רע כו'. כי מה שנתן הש"י יצה"ר ג"כ לאדם כמו שהוא בכלל אינו מתנגד לעבודת הש"י כמ"ש בשני יצריך כו'. רק המוציא מן הכלל. ואפשר שהשני צפרים חיות טהורות רומזים על ב' יצרים שכמו שנתנם הש"י הם טהורות כמ"ש נשמה שנתת בי טהורה כו'. א"כ יש די טהרה תוך האדם ורק שלא יוציא שום דבר משורשו כנ"ל: ספר שפת אמת

ובזה יובן המשנה (אבות ד', א') איזה חכם הלומד מכל אדם אפילו מאדם רע, שרואה דבר עבירה בו ולומד ממנו, שמצד אחדות יש בו שמץ מנהו גם כן, וצריך לתקן עצמו משמץ זו שבו, ואז גורם טהרה לזולתו, וזהו זאת תורת המוציא רע מרעתו, ביום טהרתו של עצמו וק"ל, וכדומה ששמעתי סגנון זה ממורי זלה"ה: (צפנת פענח דף כ"ו ע"ד) ספר בעל שם טוב עה"ת

עוד שמעתי ממורי ביאור מוסר הכנעה נגד הגאווה, למלך שהיו לו שני בנים ושלח את האחד למדינה אחת בכבוד, והאחד שלח בבזיון, כדי שילמד הכנעה וענוה, וכך היה, עד שאחר כך כבש זה עם הענוה יותר מדינות ממה שכבש חבירו על ידי כובד מלחמה, והוא על ידי מעשה רב, ודברי פי חכם חן: (תולדות יעקב יוסף בסופו דף ר"ט ע"ב) ספר בעל שם טוב עה"ת

האדם צריך ללמוד גאווה ולא יתגאה, כעס ולא יכעוס, וכן כל המדות, כי האדם צריך להיות שלם בכל המדות שיש להבורא יתברך, ובהבורא יתברך שמו יש דין ורחמים: (ליקוטים יקרים דף ט"ו ע"ג) ספר בעל שם טוב עה"ת

א גוטיין ש"ק ור"ח!
מנוחה, קדושה, והתחדשות!

שולח לכם את אליהו הנביא וגו' פירוש ויהי בעלות המנחה היינו כשמעלין את המנחה בחינת דין למעלה לבחינת חסד כנ"ל נתהפך בחינת דין מה שהיה בתחלה בחינת צרה בחינת אב"ל נתהפך ונעשה ל"ב"א בחינת חס"ד והוא בחינת גאולה שנגאל מהצרה. וזה רמזו רז"ל באמרם רחמנא לב"א בעי פירוש רחמנא היינו ה' המרחם וחפץ חסד הוא רוצה בחינת לב"א היינו שיהפכו ישראל מן אותיות אב"ל לאותיות לב"א כנ"ל. וכו': ספר בת עין פרשת תזריע

וטמא טמא יקרא. ודרשו רבותינו ז"ל (שבת ס"ז א') צריך להודיע צערו לרבים ורבים יבקשו עליו רחמים, בשם הבעש"ט זלה"ה, מה שאומרים העולם שאחר שריפה רחמנא ליצלן ווערט מען רייך, כך הוא האמת, מען ווערט באמת רייך, והוא נר"ו אסברה קצת, דאיתא בגמרא יודיע צערו לרבים ורבים מבקשין עליו רחמים. והרב זלה"ה אמר שגעוגעים של ישראל הם תפילות, ודרך העולם שיש להם געוגעים ורחמנות גדולה על מי שנשרף הונו רחמנא ליצלן, וחפצים שיתרומם קרנו וכו': (מדרש פינחס דף כ' ע"ב) ספר בעל שם טוב - פרשת תזריע סליק פרשת תזריע בס"ד

בשם הבעל שם טוב ז"ל, האדם יכול להשיג מה שהשיגו כל התנאים והאמוראים רק הגאות מעכב ואינו מניח להשיג, ועצבות נמשך גם כן מגאות כי הוא מחשב בעצמו שכפי גודל ערכי שאני איש חשוב מאוד, היה צריך להיות לי התלהבות וכו': (התנהגות שבספר בית אהרן) ספר בעל שם טוב עה"ת - פרשת מצורע

על התורה ועל העבודה

בפסוק כי תבואו כו' ונתתי נגע כו'. וקשה מה בשורה היא זו. ופירש"י שהטמינו כנענים כו'. וקשה וכי היה צריך הבורא ית' אלה העצות ולמה נתן לכנענים זאת המחשבה להטמין ושיצטרכו בני' להחריב הבתים. אמנם וודאי גוף הענין נגעי בתים הוא פלא גדול והוא אות ומופת על קדושת בני' שמביאין קדושה וטרה גם במקומות מושבותיהם. ויש ללמוד ק"ו דכתיב אבן מקיר תזעק וכפיס מעץ יעננה על החטא שקורות ביתו של אדם מעידין. מכ"ש מדה טובה מרובה שהצדיק צריך להביא הרגשת קדושה בכל השייך אליו וגם בצומח ודומם. והנה בני' כן עשו שהוציאו ארץ כנען מיד הטומאה והכניסוהו בקדושה שכשנקרא ארץ ישראל השרה הבורא ית' שכינתו בבהמ"ק. וזה בכלל ובכלל מאודך שצריכין להביא לכל הנכסים הארת הקדושה. ומצד זה יכול להיות טומאת נגע צרעת גם בבתים. וזאת הבשורה טובה שיוכלו לתקן כל המקומות ג"כ. והוא באמת מטמוניות. שבכל דבר הגשמי ביותר. מוטמן בו ניצוצי קדושה ביותר. וגם לפי פשוטו הי' נסיון גדול לסתור כל הבנין ע"י שחפץ איש הישראלי להיות שורה קדושה וטרה במקומו. ובאמת איתא כי המטמוניות מצאו כדי שלא יהיו נפסדין בסתירת הבנין: ספר שפת אמת - פרשת מצורע - שנת תרל"ט

כשהוא רואה שעבודתו גדולה מחבירו לא יתגאה, כדאיתא באותיות דרבי עקיבא ואל יאמר אני גדול מחבירי: (צוואת הריב"ש דף ו' ע"ב, הנהגות ישרות דף י"ב ע"א) ספר בעל שם טוב - פ' מצורע

כשאדם עובד תמיד את ה' יתברך בכל רגע, אין לו פנאי להתגאות ולאהוב את הגאווה ושאר מדות רעות: (צוואת הריב"ש דף ו' ע"ב) ספר בעל שם טוב עה"ת פ' מצורע

חדש אייר

מהות החדש - בו ידובר הצירוף של הו"ה השולט בחדש הזה, וסגולת החדש וכל הזמנים אשר בזה החדש. **(א) צירוף הו"ה** השולט בחדש הזה י-הה"ו, יוצא מפסוק בראשי תיבות יתהלל המתהלל השכל וידוע [ירמיה ט' כ"ג], וכאשר תתבונן בדברי מרן האריז"ל בסוד תפילין דרש"י ותפילין דרבינו תם הנה תפילין דרש"י הוא הו"ה כפשוטה המאירה בחדש ניסן היוצא מפסוק י'שמחו השמים ו'תגל הארץ [תהלים צ"ו י"א], ותפילין דר"ת הם בסוד צירוף יהה"ו היוצא מפסוק יתהלל המתהלל השכל וידוע [שעה"כ דרושי התפילין דרוש ו'], וכתב האריז"ל [שער היחודים פ"ה] שהתפילין הללו המה מסוגלים מאד להשגת חכמה (נ"ל כי המה בסוד המוחין דאבא חכמה על כן הצירוף הזה נרמז בפסוק הנ"ל השכל וידוע), כאשר תתבונן כל זה תבין כי גם החדש הזה אשר מאיר בו הצירוף הנ"ל מסוגל להשגה. **(ב) בספר יצירה** [פ"ה מ"ט] המליך אות ו' בהרהור וקשר לו כתר וצרפן זה בזה וצר בהם שור בעולם ואייר בשנה וכוליא ימנית בנפש זכר ונקבה ע"כ. על פי הדברים הנ"ל כיון שהצירוף הנ"ל המאיר בחדש אייר הוא יתהלל המתהלל השכל וידוע, והוא מסוגל להשכלה וידיעה כענין תפילין דר"ת, על כן שייך לחדש הזה בריאת הרהור שהוא במוח ההשכלה, ועיין מ"ש עוד במאמר ב' פסח שני ענין ו' מוסיף על ענין ראשון, ובענין הרהור כדבור דמי. **(ג) חדש אייר** הוא נבחן ומנוסה בחכמת הרפואה שהוא מסוגל לרפואה להריק האצטומכא מן העיפושים וחולשת המרה. ונ"ל הטעם דנשאר זה בסגולה בחדש הזה, דהנה כל החולשות והחולאים עפ"י הרוב באים מן המאכלים שאינם לפי מזג האדם, והנה בחדש הזה התחיל המן לירד [סדר עולם רבה פ"ה] לחם אבירים [תהלים עח כה] לחם הנבלע באיברים [יומא עה ב], ולא היה בא מזה שום חולי ושום מכאוב, נמצא בחדש הזה נתרפאו כל החולאים, על כן נשאר טבע קיים בחדש הזה סגולה לרפואה, עיין מ"ש לקמן סימן ה': ספר בני יששכר מאמרי ח' אייר מאמ' א'

ברש"י עץ ארז ואזוב. שנתגאה וחסא ישפיל עצמו כאזוב כו'. ולמה לי ארז. רק ע"י הגיאות צריך לבוא לשפלות ביותר כשבא לתשובה וע"י שבא לו הכנעה ע"י הגיאות ניתקן החטא. וע"י שמשפיל עצמו מתכפר לו. א"כ כ"א יחטא ואח"כ ישפיל עצמו. אך באמת אין החוטא יכול להשפיל עצמו. ובוודאי מי שיכול להשפיל עצמו כאזוב ותולעת בלי ספק ניתקן החטא מקודם. והוא צדיק גמור ובעל תשובה. וכן כל עניני התורה סימנים כענין שאמרו המעביר על מדותיו מעבירין לו על כל פשעיו. א"כ כל פושע יהי' מעביר ע"מ אבל לא יוכל לבוא לזה כ"ז שלא תיקן החטא: ספר שפת אמת - פרשת מצורע - שנת תרל"ט

ונתתי נגע צרעת בבית ארץ אחוזתכם וכו' (ו"ד, ל"ד). עיין ברש"י שהוא בשורה טובה מפני האוצרות שהטמינו (המצריים) [האמוריים]. הכלל, העיקר השמחה כשאדם מעלה ניצוצות לעבודת הבורא יתברך, וכשאדם מעלה ניצוצות, אז הפנימיות שבתוך הניצוצות ההוא הוא מעלה אותו, והחיצוניות הוא זורק, ומחמת שהוא זורק החיצוניות מזה בא הנגע בבית, כי הפסולת שבתוך הניצוץ הוא מסריח. וכאן שצוה השם יתברך 'לא תחיה כל נשמה' משבע עממין (דברים כ', ט"ז), רק הניצוץ היה בתוך הבתים, וזהו שפירש רש"י בשורה מפני האוצרות שהטמינו שהם הניצוצות, וזהו בשורה טובה שרומז על שמחה, וזהו עיקר השמחה מעליות הניצוצות: ספר קדושת לוי - פרשת מצורע

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025
ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, יידדכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לזכר עולם יהי' צדיק
כ"ק אדמו"ר ר' יעקב חיים בן כ"ק אדמו"ר ר' ישראל צוק"ל מסטאלין קארלין מנו"כ בדיטריוט ארה"ב יצ"ו - נלב"ע ו' אייר תש"ו - זיעועכ"א
כ"ק אדמו"ר ר' אהרן ב"ר יצחק מנשה צוק"ל - מפניסק קארלין מנו"כ הר המנוחות עיה"ק ירושלים תובב"א - כ"ח ניסן תשס"א - זיעועכ"א
לע"ג זקני הרה"ג ר' שבתאי ב"ר ברוך אברהם זצ"ל - כ"ה ניסן תרפ"ט ת.נ.צ.ב.ה.
בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים